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Erbjudanden om företagsstöd verksamhetsåret 2023 

Ärendebeskrivning 

Enligt Region Jämtland Härjedalens riktlinjer för företagsstöd (RUN/493/2019, 
fastställda av regionala utvecklingsnämnden den 31 mars 2020, § 41) ska nämnden 
senast i december månad beslutar om kommande verksamhetsårs erbjudanden om 
företagsstöd. Vid behov kan beslut om förändringar i erbjudanden eller tillägg av 
nya erbjudanden fattas av nämnden under verksamhetsåret. Riktlinjerna kommer 
att revideras i samklang med det utvecklingsarbete som sker inom ramen för 
projektet Vägar till hållbar utveckling (RUN/174/2020).  
 
Inom utgiftsområde 19 Regional utveckling i statsbudgeten finns anslaget 1:1 
Regionala tillväxtåtgärder som ska finansiera insatser på regional nivå. Anslaget 
finansierar utöver företagsstöd också projekt för regional utveckling och stöd till 
kommersiell service.   
 
De ekonomiska ramarna för medlen ges genom regleringsbrev. Regionerna 
ansvarar för att besluta om fördelningen av de tilldelade resurserna. Den nationella 
strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 med dess 
strategiska områden och prioriteringar är vägledande för inriktningen av de 
regionala utvecklingsstrategierna och styrande för vad de statliga medlen för 
regionalt utvecklingsarbete på anslaget 1:1 Regionala tillväxtåtgärder inom 
utgiftsområde 19 får användas till. Det övergripande syftet med företagsstöden är 
att främja en hållbar tillväxt och stärka konkurrenskraften i företag och därmed 
främja en hållbar regional utveckling. Region Jämtland Härjedalen ska prioritera 
mellan inkomna ansökningar som uppfyller förutsättningarna för stöd och ge 
företräde till de ansökningar som bedöms ha bäst förutsättningar att uppfylla detta 
syfte.  
 
Det utbud av erbjudanden om företagsstöd som föreslås gälla under 2023 
presenteras i beslutsunderlaget Erbjudanden om företagsstöd verksamhetsåret 
2023. Arbetsgrupper med strateger och handläggare i samarbete mellan enheterna 
Finansiering och stöd och Näringsliv och samhällsbyggnad har haft i uppdrag att ta 
fram förslag på hur erbjudandena ska utformas. Arbetet tog sin utgångspunkt i 
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2022 års erbjudanden och skulle ta hänsyn till prioriteringar i regional 
utvecklingsstrategi, rådande omvärldsläge och erfarenheter av tidigare stödgivning. 
Näringslivsaktörer i länet har i vissa fall konsulterats. Kommunerna hade i särskild 
ordning möjlighet att bidra med synpunkter inom ramen för samverkansforumet 
Näringslivsverkstad som sammankallas av Region Jämtland Härjedalen.  
 
Regionernas stödmöjligheter kommer till viss del att förändras 1 januari 2023 då 
förordningarna Förordning (2015:211) om statligt stöd till regionala investeringar 
samt Förordning (2015:210) om statligt stöd för att regionalt främja små och 
medelstora företag upphävs. Dessa förordningar ersätts med Förordning 
(2022:1467) om statligt stöd till regionala investeringar samt Förordning 
(2022:1468) om statligt stöd för att regionalt främja företag. De förändringar som 
träder i kraft har beaktats.  
 

Regiondirektörens förslag 

1. Erbjudanden om företagsstöd verksamhetsåret 2023 fastställs. 
2. Beslut om eventuella tilläggserbjudanden under verksamhetsåret delegeras 

till regionala utvecklingsnämndens ordförande efter samråd med nämndens 
2:e vice ordförande. 

 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Anna Halvarsson 
Områdeschef Hållbar tillväxt 

Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
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